INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS-DGP

COORD. DE CONTRATO E ADMISSÃO DE PESSOAL- CCAP

Relação Provisória dos Servidores Docentes Cadastrados no SIREM

Edital de Cadastro de Reserva regido pelo edital nº 42/2023/DGP/IFAL

Remoção Interna para as áreas ADMINISTRAÇÃO, ELETRÔNICA e FÍSICA -

Edital de Vagas nº 01/2023

A  DIRETORIA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições,

considerando o teor da  Portaria Normativa nº 6/IFAL de 15 de março de 2022, e em

conformidade com o item 6.3 do Edital nº 42/2023/DGP/IFAL, de 31 de março de 2023,

torna pública a relação provisória e atualizada das/os servidoras/es que se encontram

cadastradas/os no SIREM para verificação dos dados, oportunidade em que qualquer

inconsistência  deverá  ser  comunicada  à  CCAP-DGP,  por  meio  do  e-mail

cpessoal@ifal.edu.br.

Caso o nome não esteja na lista, informamos que a/o servidor/a, até o momento,

ou  não  se  inscreveu  no  Edital  de  Cadastro  de  Reserva  nº  42/2023/DGP/IFAL,  ou

poderá se encontrar dentro das vedações constantes no Art. 23, da Portaria Normativa

nº 6/IFAL de 15 de março de 2022.

A partir de 05 de junho de 2023, as inscrições no edital de Cadastro de Reserva

regido  pelo  edital  nº  42/2023/DGP/IFAL  estarão  suspensas  e  retornarão  após  a

conclusão de todos os ciclos deste edital de vagas.

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

SIAPE NOME
DATA DE

EXERCÍCIO

DATA DE

NASC.
CAMPUS DE ORIGEM

2164230 ANA KARLA CAVALCANTE FERREIRA 01/10/2014 19/05/1970 C. BENEDITO BENTES

2164238 GERALDO LUIZ VALLE DOS SANTOS 02/10/2014 17/05/1966 C. MARECHAL DEODORO

2201226 EMANUEL GOMES MARQUES 06/03/2015 25/12/1965 C. SATUBA

2260628 MARCIO YABE 06/11/2015 16/05/1963 C. VIÇOSA

2941653
RICARDO LUIS ALVES DE OLIVEIRA

RIBEIRO
13/01/2017 08/01/1988 C. RIO LARGO

1247796 ANNA SOFIA COSTA NERI 03/02/2017 30/01/1979 C. SANTANA DO IPANEMA

2410163 DARTAGNAN FERREIRA DE MACEDO 28/07/2017 10/08/1989 C. MARECHAL DEODORO

2941042
ROBERTO MEDEIROS DA FONSECA

CAVALCANTE
20/06/2022 22/10/1987 C. VIÇOSA

ÁREA: ELETRÔNICA

SIAPE NOME
DATA DE

EXERCÍCIO

DATA DE

NASC.
CAMPUS DE ORIGEM

1950872 BRENO CRUZ DE GOIS 19/11/2014 12/04/1976 C. ARAPIRACA

1995428 FERNANDA CORDEIRO DOS SANTOS 27/05/2020 11/11/1991 C. ARAPIRACA

1275580 JOSE TORRES COURA NETO 19/04/2022 08/08/1989 C. PALMEIRA DOS INDIOS

ÁREA: FÍSICA

SIAPE NOME
DATA DE

EXERCÍCIO

DATA DE

NASC.
CAMPUS DE ORIGEM

2121062 RODRIGO RAPOSO DA SILVA 09/05/2014 14/03/1983 C. PALMEIRA DOS INDIOS

1337869 JONATHAS MATIAS DE OLIVEIRA 03/08/2015 16/04/1976 C. CORURIPE

2882919 FABIANO BARBOSA DOS SANTOS 22/01/2016 24/07/1985 C. VIÇOSA

1033280 GEOVANA DRESCH WEBLER 02/05/2016 31/05/1987 C. MURICI

2341004 MARCOS FABRÍCIO LOPES ALVES 11/10/2016 08/03/1983 C. ARAPIRACA

2411812 JOSE CARLOS DA COSTA 07/08/2017 07/05/1986 C. SANTANA DO IPANEMA

2412008 ANDRESSA MARIA DA SILVA NUNES 07/08/2017 12/08/1991 C. PALMEIRA DOS INDIOS

1325199 ATILA PEREIRA RIBEIRO 03/06/2020 21/08/1982 C. BATALHA

Maceió-AL, 01 de junho de 2023.

ADRIANA PAULA NOGUEIRA DOS SANTOS LOPES
DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS